保護者 殿

日頃は、幼稚園に対し、ご協力いただき感謝申し上げます。

平成25年度の学校法人蓑川学園財務情報をお知らせ致します。

資産の部

固定資産   638,730,188 593,861,436

1 有形固定資産   388,594,904 393,726,152 △

2 その他の固定資産   250,135,284 200,135,284

流動資産   140,225,590 151,596,273 △

1 現金預金   131,118,454 146,521,124 △

2 その他   9,107,136 5,075,149

資産の部合計   778,955,778 745,457,709

負債の部

固定負債   0 0

流動負債   22,687,944 11,412,001

負債の部合計 22,687,944 11,412,001

基本金 720,324,483 717,856,526

消費収支差額   35,943,351   16,189,182

  778,955,778 745,457,709

本年度末 前年度末 増　　　減

負債の部、基本金の部及び
消費収支差額の部合計 33,498,069

19,754,169

11,275,943

本年度末 前年度末 増　　　減

2,467,957

本年度末

33,498,069

前年度末 増　　　減

科        目 本年度末 前年度末 増　　　減

0

11,275,943

50,000,000

11,370,683

15,402,670

4,031,987

44,868,752

5,131,248

平成26年7月1日

学校法人蓑川学園

貸借対照表

平成26年3月31日

（単位：円）

科        目 本年度末 前年度末 増　　　減

Ⅰ　　基本財産 638,730,188 円

Ⅱ　　運用財産 140,225,590 円

Ⅲ　　負債 22,687,944 円

Ⅳ　　正味財産 756,267,834 円

Ⅰ 基本財産 638,730,188 円

1 土地 179,635,455 円

2 建物 184,983,559 円

3 構築物 380,555 円

4 図書 11,629,446 円

5 機器備品 10,829,543 円

6 その他 251,271,630 円

Ⅱ 運用財産 140,225,590 円

1 現金預金 131,118,454 円

2 その他 9,107,136 円

Ⅲ 負債 22,687,944 円

1 借入金 0 円

2 未払金 14,823,747 円

3 前受金 4,400,000 円

4 その他 3,464,197 円

Ⅳ 正味財産

（　Ⅰ　＋　Ⅱ　－　Ⅲ　） 756,267,834 円

財　　　産　　　目　　　録

平成26年3月31日現在

科        目 年度末

収入の部

学生生徒等納付金収入   116,800,000 115,040,600

手数料収入   300,000 374,000 △

寄付金収入   1,000,000 194,975

補助金収入 110,200,000 110,525,300 △

資産運用収入 2,150,000 1,573,535

資産売却収入 0 0

事業収入 7,200,000 7,878,090 △

雑収入 5,200,000 9,918,739 △

借入金等収入 0 0

前受金収入 3,750,000 4,400,000 △

その他の収入 5,129,460 7,373,502 △

資金収入調整勘定 △ 9,475,000 △ 12,942,392

前年度繰越支払資金 146,521,124 146,521,124

収入の部合計 388,775,584 390,857,473 △

支出の部

人件費支出   158,700,000 156,998,396

経費支出   63,200,000 57,361,770

借入金等利息支出   100,000 0

施設関係支出   6,000,000 0

設備関係支出 4,500,000 3,748,234

資産運用支出 50,000,000 50,000,000

その他の支出 7,016,846 6,516,846

〔予備費〕 10,000,000 0

資金支出調整勘定 △ 5,122,810 △ 14,886,227

次年度繰越支払資金 94,381,548 131,118,454 △

支出の部合計 388,775,584 390,857,473 △

資金収支計算書

平成25年4月　1日から

平成26年3月31日まで

（単位：円）

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

3,467,392

1,759,400

74,000

805,025

325,300

576,465

0

678,090

4,718,739

0

650,000

2,244,042

0

2,081,889

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

2,081,889

1,701,604

5,838,230

100,000

6,000,000

751,766

0

500,000

10,000,000

9,763,417

36,736,906

消費収入の部

学生生徒等納付金   116,800,000 115,040,600

手数料 300,000 374,000 △

寄付金 2,000,000 194,975

補助金 110,200,000 110,525,300 △

資産運用収入 2,150,000 1,573,535

事業収入 7,200,000 7,878,090 △

雑収入 5,200,000 9,918,739 △

帰属収入合計 243,850,000 245,505,239 △

基本金組入額合計 △ 10,500,000 △ 2,467,957 △

消費収入の部合計 233,350,000 243,037,282 △

消費支出の部

人件費   158,700,000 156,998,396

経費   73,200,000 66,282,822

借入金等利息   100,000 0

資産処分差額 100,000 1,895

その他 200,000 0

〔予備費〕 10,000,000 0

消費支出の部合計 242,300,000 223,283,113

当年度消費収入超過額 － 19,754,169

当年度消費支出超過額 8,950,000 －

前年度繰越消費収入超過額 16,189,182 16,189,182

翌年度繰越消費収入超過額 7,239,182 35,943,351

1,701,604

6,917,178

100,000

98,105

200,000

10,000,000

19,016,887

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

1,655,239

8,032,043

9,687,282

消費収支計算書

平成25年4月　1日から

平成26年3月31日まで

（単位：円）

4,718,739

74,000

1,805,025

325,300

576,465

678,090

科        目 予　　算 決　　算 差　　異

1,759,400